Edição nº 1772 – 29 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 4

PORTARIA 4119/2021

Edição nº 1772 – 29 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 4

Edição nº 1772 – 29 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 4

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 309/2021 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 489/2021 Pregão Eletrônico nº. 084/2021 OBJETO: Eventual
aquisição de materiais esportivos. VENCEDOR: VALE COMERCIAL DE
PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ: 14.733.870/0001-84, no
valor total de R$ 233.043,50 (Duzentos e trinta e três mil, quarenta e três reais
e cinquenta centavos). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

112 020205 278121012 2.060 339030

118 020205 278121012 2.060 449052

306 020502 123611009 2.030 339030

313 020502 123651009 2.031 339030

321 020502 123651009 2.032 339030

547 020602 103011013 2.072 339030

Jacutinga, 22 de setembro de 2.021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 319/2021 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 666/2021 Pregão Eletrônico nº. 115/2021 OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de reagente para diagnóstico clínico covid-19.
VENCEDOR: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E
CORRELATOS LTDA, CNPJ: 04.086.552/0001-15, no valor total de R$
32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

515 020602 103041013 2.078 339030

Jacutinga, 29 de setembro de 2.021.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 589/2021, Pregão nº 104/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos lúdicos, para
atender as necessidades da secretaria de educação por um período de 12 meses.
- A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art.
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: REJANE
COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, CNPJ:
01.763.210/0001-02, no valor total de R$ 31.709,40 (trinta e um mil, setecentos
e nove reais e quarenta centavos).BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES
LTDA, CNPJ: 02.698.336/0001-03 no valor total de R$ 20.000,20 (vinte mil
reais e vinte centavos). ATLÂNTICA DIDÁTICA E PEDAGOGICA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 11.384.015/0001-17 no valor total de R$
106.696,40 (cento e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta
centavos).T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI,
CNPJ:18.912.500/0001-65 no valor total de R$ 1.999,80 (um mil, novecentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos). COMERCIAL SUL CULTURAL
DE LIVROS LTDA, CNPJ: 36.370.575/0001-43 no valor total de R$
19.648,00 (dezenove mil, seiscentos e quarenta e oito reais). Jacutinga, 23
setembro de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 589/2021, Pregão nº 104/2021

– Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos lúdicos, para
atender as necessidades da secretaria de educação por um período de 12 meses.
- O Secretário Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI,
CNPJ: 01.763.210/0001-02, no valor total de R$ 31.709,40 (trinta e um mil,
setecentos e nove reais e quarenta centavos).BRINK BRIL MATERIAIS
ESCOLARES LTDA, CNPJ: 02.698.336/0001-03 no valor total de R$
20.000,20 (vinte mil reais e vinte centavos). ATLÂNTICA DIDÁTICA E
PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 11.384.015/0001-17 no
valor total de R$ 106.696,40 (cento e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais
e quarenta centavos).T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS
EIRELI, CNPJ:18.912.500/0001-65 no valor total de R$ 1.999,80 (um mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). COMERCIAL SUL
CULTURAL DE LIVROS LTDA, CNPJ: 36.370.575/0001-43 no valor total
de R$ 19.648,00 (dezenove mil, seiscentos e quarenta e oito reais). Jacutinga,
24 de setembro de 2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de
Educação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 509/2021, Pregão nº 88/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura inflável com
auditório, para atender as necessidades do cras e creas, por um período de 12
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: NASCIMENTO
NETO & CIA LTDA, CNPJ: 07.309.043/0001-00 no valor total de R$
212.800,00 (duzentos e doze mil e oitocentos reais). Jacutinga 15 de setembro
de 2021 Dayana Fernandes – Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 509/2021, Pregão nº 88/2021
– Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura inflável com
auditório, para atender as necessidades do cras e creas, por um período de 12
meses. - O Secretário Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: NASCIMENTO NETO & CIA LTDA, CNPJ:
07.309.043/0001-00 no valor total de R$ 212.800,00 (duzentos e doze mil e
oitocentos reais). Jacutinga, 28 de setembro de 2021 Lucas Raffaelli Esteves -
Secretário Municipal de Assistência Social

Edição nº 1772 – 29 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 4 de 4

CMAS ATA 27/2021

		2021-09-29T16:28:02-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163